Processo n°
~

^2/  V23
Folha N°

EDIIWflM IVO

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, patrimônio dos brasileiros"

ó
Câmara Mun1ci.paI.

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORANÓPOLIS, com sede administrativa na Rua Pedro Daniel
da Silva, inscrita no CNPJ n° 01.613.030/0001-36, neste ato representada pelo Sr. EDIVAM IVO,
portador da cédula de identidade RG n. 214.258 SSP/RR e inscrito no CPF sob o n. 724.354.532-
72, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa ELO! BARBOSA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA com sede na Rua Pedro Daniel da Silva n.
1850, Bairro: Centro, em Rorainópolis/RR, neste ato representada pelo SR. ELÓI BARBOSA DA
SILVEIRA, portadora da cédula de identidade RG: 304117-4 SSP-RR, CPF n. 002.561.282-43,
doravante denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado
mediante os termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
1.1. O Prazo de Execução do presente instrumento contratual que se findava em 07 de Fevereiro

si0' de 2024 fica prorrogado até a data de 31 de Dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS
2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato n°
002/2023.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento
e 02 (Duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

orainópolis/RR, 07 de fevereiro de 2024.

Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

ELO! BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 24.615.893/0001-48

Contratada

Testemunhas:

~
Nome: 1~ ~~~rrL;CX =14
CPF:OO~.

Nome~
CPF:

lJcClt,cL ~f cc. mc CaQQL
~65 I~— -

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro
CNPJ: 01.613.030/0001-36

FONE: (95) 3238 1301

~

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÕPOLIS

"Amazônia, patrimônio dos brasileiros"

1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO 002/2023

Processo

Z 23

Folha N°

y
Câmara Municipal

OBJETO: Contratação de Serviços de Assessoria Jurídica para atuar como procurador Geral da
câmara municipal de Rorainópolis.

CONTRATADO: ELOI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

DATA ASSINATURA: 07/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 07/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 31/12/2024

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 002/2023.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2023

CONTRATADO: ELOI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 ( noventa e seis mil reais).

MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS.

I~
11 ~ ,~j~ 11~ l i i Ov G ~ ,t'lxti- JOnLL.°)

Vitória da Costa Santos
Secretária de Administração

EDIV~I~YVO
Presidente da C m a Municipal de

Rorainópolis

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro
CNPJ: 01.613.030/0001-36

FONE: (95) 3238 1301

Roraima, 22 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2088

DATA ASSINATURA: 09/02/2023 DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 30/12/2021

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 09/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 (DOZE) meses.

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 009/2023.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 10 TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 009/2023

VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE S~ O

Folha N° ~ VITÓRIA DA COSTA SANTOS
Secretária de Administração

EDIVAM IVO ter. CAmala Mún~cipal

Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis
Publicado por:

Juvercina Maria Coelho
Código Identificador:C2D39COF

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO 002/2023

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 002/2023

OBJETO: Contratação de Serviços de Assessoria Jurídica para atuar
como procurador Geral da câmara municipal de Rorainópolis.

CONTRATADO: ELOI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA

DATA ASSINATURA: 07/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 07/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 (doze) meses.
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 002/2023.
TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 002/2023

CONTRATADO: ELOI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA
VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 ( noventa e seis mil reais).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

VITÓRIA DA COST9 SANTOS
Secretária de Administração

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:62A5ED62

CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 3° ADITIVO DO CONTRATO 018/2021

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 018/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
acesso à internet através de link de fibra óptica, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Rorainópolis — RR.
CONTRATADO: RORAIMANET TECNOLOGIA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME

DATA ASSINATURA: 30/03/2021

DATA PORROGADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇO
EXPECIFICADOS NO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

MODALIDADE: DISPENSA N° 005/2021.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 3° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N°018/2021

VALOR DO CONTRATO: 8.040,00 (oito mil e quarenta reais)
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

ED! VAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:6216D3FE

CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOI'OI,IS
EXTRATO DO j0 ADITIVO DO CONTRATO 005/2023

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de Manutenção de computadores e periféricos,
compreendendo a instalação, configuração e reparos de computadores:
CPU, Placa de rede, fonte, monitor, HD, Mouse, teclado e outros
periféricos, notebooks, impressoras, roteadores, manutenção de rede
com e sem fio (wi-fi) recuperação de dados, instalação de ponto de
rede e outros assemelhados para atender a Câmara Municipal de
Rorainópolis/RR.
CONTRATADO: NORTE TECH COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA

DATA ASSINATURA: 02/02/2023

DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 02/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 (doze) meses.

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 005/2023

TIPO DE ALTERAÇÃO N': 1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 005/2023

VALOR DO CONTRATO: 29.000,00 ( vinte nove mil reias).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Rorainópolis/RR, 02 de Fevereiro de 2024.

ED! VAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:62A2C817

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 1" ADITIVO DO CONTRATO 011/2023

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 011/2023

OBJETO: Contratação de prestação de serviço Web, Alimentação de
Programas Governamentais, manutenção e Suporte Técnicos para
atender esta Casa Legislativa.
CONTRATADO: C. CAETANO DA SILVA
DATA ASSINATURA: 10/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 10/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 ( Doze) meses.

www.dlarlomuniclpal.com.br/amr 2